[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАНЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОМИНСКОГО РАЙОНА
от 28.04.2016                                                                              № 101
ст-ца Канеловская
О внесении изменений в постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2013 года № 129 «О порядке работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Канеловского сельского поселения Староминского района»

В целях приведения муниципального нормативного правого акта в соответствие с требованиями федерального законодательства, руководствуясь статьей  32 Устава Канеловского сельского поселения Староминского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Канеловского сельского поселения Староминского района от 01 ноября 2013 года № 129 «О порядке работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц в администрации Канеловского сельского поселения Староминского района» следующие изменения:
             1) в подпункте 1.2. пункта 1 исключить абзац «Федеральный закон от 29 февраля 2009 года №8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, №7, ст.776);

            2) подпункт 2.4.2. пункта 2.4. дополнить словами следующего содержания: «Администрация Канеловского сельского поселения Староминского района или должностное лицо администрации Канеловского сельского поселения Староминского района по  направленному  в установленном порядке запросу государственного органа, органа местного самоуправления или должностного лица, рассматривающих обращение, обязаны в течение 15 дней предоставлять документы и материалы, необходимые для рассмотрения обращения, за исключением документов и материалов, в которых содержатся сведения, составляющие государственную или иную охраняемую федеральным законом тайну, и для которых установлен особый порядок предоставления».

2. Специалисту 1 категории администрации Канеловского сельского поселения Староминского района (Л.А.Левченко) обнародовать данное постановление в специально установленных местах в соответствии с утвержденным Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Канеловского сельского поселения  Староминского района.
    3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы

Канеловского сельского поселения

Староминского района

         Р.Ю.Скляров